
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ВЯЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                                                                                                                                               

 РЕШЕНИЕ 

 

16.01.2023                                                                                                № 70/260-2 

с.Вязовка 

 

Об утверждении отчета о результатах приватизации  

муниципального имущества Вязовского муниципального образования  

Татищевского муниципального  

района Саратовской области за 2022 год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                       

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», решением Совета депутатов 

Вязовского муниципального образования Татищевского муниципального района 

Саратовской области от 10.03.2020 № 20/95-2 «Об утверждении Положения о 

приватизации муниципального имущества Вязовского муниципального образования 

Татищевского муниципального района Саратовской области» (с изменениями от 

02.04.2021 № 35/151-2), на основании Устава Вязовского муниципального 

образования Татищевского муниципального района Саратовской области, Совет 

депутатов  р е ш и л: 

1. Утвердить отчет о результатах приватизации муниципального имущества 

Вязовского муниципального образования Татищевского муниципального района 

Саратовской области за 2022 год согласно приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Российской 

Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для 

размещения информации о проведении торгов по адресу: www.torgi.gov.ru; на 

официальном сайте Татищевского муниципального района Саратовской области и 

опубликовать в газете Татищевского муниципального района Саратовской области 

«Вестник Татищевского муниципального района Саратовской области. 

 

Секретарь Совета депутатов 

Вязовского муниципального образования  

Татищевского муниципального района  

Саратовской области                                                                           Е.Н.Белкина 

 



 

О Т Ч Е Т 

о результатах приватизации муниципального имущества  

Вязовского муниципального образования  

Татищевского муниципального района Саратовской области 

за 2022 год 

 

I. Перечень реализованного в 2022 году муниципального имущества, 

включенного в Прогнозный план (программу) приватизации 

муниципального имущества Вязовского муниципального образования 

Татищевского муниципального района  Саратовской области на 2022 год 

                                                                                                                                                                                                               
№ 

п/

п 

Наименование 

объекта, 

его местонахождение, 

характеристики 

Способ 

приватизаци

и 

Рыночная 

оценка, 

руб. 

(с НДС) 

Дата 

торгов 

Цена 

сделки, 

руб., 

(с 

НДС) 

Примечания 

(предложения) 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Нежилое здание 

площадью 881,8 с 

кадастровым номером 

64:34:042102:902 с 

земельным участком 

площадью 3444 кв.м, 

расположенным по 

адресу: Саратовская 

область, Татищевский 

район, с. Мизино-

Лапшиновка, ул. 

Крайняя, д. 18 

 

 

аукцион  22.12.20

22 

 Введено 

решением 

Совета 

депутатов  

Вязовского 

муниципального 

образования 

Татищевского 

муниципального 

района 

Саратовской 

области 

от 08.08.2022  

№ 62/237-2  

 

II. Перечень нереализованного в 2022 году муниципального имущества,  

включенного в Прогнозный план (программу) приватизации  

муниципального имущества Вязовского муниципального образования Татищевского 

муниципального района  

Саратовской области на 2023 год 
 

№ 

п/п 

Характеристика муниципального имущества 

 Приложение  

к решению Совета депутатов Вязовского 

муниципального образования  

Татищевского муниципального района 

Саратовской области 

от   16.01.2023 № 70/260-2 

 



1 Нежилое здание площадью 221,6 с кадастровым номером 64:34:042102:901 с 

земельным участком площадью 1454 кв.м, расположенным по адресу: Саратовская 

область, Татищевский район, с. Мизино-Лапшиновка, ул. Крайняя, д. 17 

 

 

III. Сведения о финансовых результатах исполнения плана (программы) 

приватизации муниципального имущества Татищевского муниципального района 

Саратовской области за 2022 год 

 

Решением Совета депутатов Вязовского муниципального образования 

Татищевского муниципального района Саратовской области от 08.08.2022 № 

62/237-2 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации 

муниципального имущества Татищевского муниципального района Саратовской 

области на 2022 год» утвержден перечень муниципального имущества Вязовского 

муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской 

области, планируемый к приватизации в 2022 году (далее – Перечень).  

В Перечень было включено 2 объекта, из них 2 объектов недвижимого 

имущества. 

Всего реализовано 1 объект, из них 1 объект недвижимого имущества. 

Указанные мероприятия позволили обеспечить поступление денежных средств 

в бюджет Вязовского муниципального образования Татищевского муниципального 

района Саратовской области в размере 356,8 тыс. руб. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                              

 
    



                                                     ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
 

к проекту решения Совета депутатов 

Вязовского муниципального образования Татищевского муниципального 

района Саратовской области 

«Об утверждении отчета о результатах приватизации муниципального 

имущества Вязовского муниципального образования Татищевского 

муниципального района Саратовской области 

 за 2022 год» 
 

          Временно исполняющим полномочия главы Вязовского муниципального 

образования Татищевского муниципального района Саратовской области на 

рассмотрение Совета депутатов  Вязовского муниципального образования 

Татищевского муниципального района Саратовской области внесен проект решения 

Совета депутатов  Вязовского муниципального образования Татищевского 

муниципального района Саратовской области «Об утверждении отчета о 

результатах приватизации муниципального имущества Вязовского муниципального 

образования Татищевского муниципального района  Саратовской области за 2022 

год». 

Решением Совета депутатов  Вязовского муниципального образования 

Татищевского муниципального района Саратовской области от 08.08.2022 № 

62/237-2 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации 

муниципального имущества Татищевского муниципального района Саратовской 

области на 2022 год» утвержден перечень муниципального имущества Вязовского 

муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской 

области, планируемый к приватизации в 2022 году (далее – Перечень).  

В Перечень было включено 2 объекта, из них 1 объект недвижимого 

имущества. 

Всего реализовано 1 объект, из них 1 объект недвижимого имущества. 

Указанные мероприятия позволили обеспечить поступление денежных средств 

в бюджет Вязовского муниципального образования Татищевского муниципального 

района в размере                     356,8 тыс. руб. 

. 

         

 

               
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



П Е Р Е Ч Е Н Ь  

муниципальных правовых актов, подлежащих признанию 

утратившими силу, приостановлению, изменению, дополнению или 

 принятию в случае принятия решения Совета депутатов 

Вязовского муниципального образования Татищевского муниципального 

района Саратовской области 

«Об утверждении отчета о результатах приватизации муниципального 

имущества Вязовского муниципального образования Татищевского 

муниципального района Саратовской области 

 за 2022 год» 
 

 

      В случае принятия решения Совета депутатов  Вязовского муниципального 

образования Татищевского муниципального района Саратовской области «Об 

утверждении отчета о результатах приватизации муниципального имущества 

Вязовского муниципального образования Татищевского муниципального района  

Саратовской области за 2022 год» признания утратившими силу, приостановления, 

изменения, дополнения или принятия муниципальных правовых актов не требуется. 

 

 

                                                                                                         
                   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 



 

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ 

к проекту решения Совета депутатов 

Вязовского муниципального образования Татищевского муниципального 

района Саратовской области 

«Об утверждении отчета о результатах приватизации муниципального 

имущества Вязовского муниципального образования Татищевского 

муниципального района Саратовской области 

 за 2022 год» 

 
 

 

        Принятие решения Совета депутатов  Вязовского муниципального образования 

Татищевского муниципального района Саратовской области «Об утверждении отчета 

о результатах приватизации муниципального имущества Вязовского муниципального 

образования Татищевского муниципального района Саратовской области за 2022 

год» финансовых затрат не требует. 

 

 
               
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


